
Turpinās Sarkano klinšu infrastruktūras
atjaunošanas darbi

Projektā  “Dabas  infrastruktūras  atjaunošana  Gaujas  Nacionālajā  parkā,  Cēsu  un
Pārgaujas  novados”,  kas  tiek  īstenots  specifiskā  atbalsta  mērķa  5.4.1.1.  pasākumā
“Antropogēno slodzi mazinošas infrastruktūras izbūve un rekonstrukcija Natura 2000
teritorijās”, ir uzsākti būvniecības darbi, un teritorija ir norobežota. Būvdarbus veic SIA
“Smart Energy”. Projekts tiek īstenots kopā ar partneri  – Cēsu novada pašvaldību.
Projekta izmaksas 85% apmērā tiks  segtas no Eiropas Reģionālās attīstības fonda
(ERAF).

Projekta  ietvaros  paredzēts  atjaunot  gājēju  taku  gar  Sarkanajām  klintīm,  izvietot
informācjas stendus, atpūtas soliņus, atkritumu urnas, kā arī sakārtot piebrauktuvi un
stāvlaukumu.
Raiskuma iezis jeb Sarkanās klintis ir Gaujas senlejas pamatkrasta kraujas posms, kas
atrodas  uz  Cēsu  novada  (Cēsu  pilsēta)  un  Pārgaujas  novada  (Raiskuma pagasts)
robežas, un ir iecienīta vieta ne tikai Pārgaujas un Cēsu novada iedzīvotājiem, bet arī
tūristu vidū.

Labiekārtojamajā teritorijā artodas arī  Rūcamavots, kas ir  populāra dzeramā ūdens
ieguves vieta gan Cēsu gan Pārgaujas novadu iedzīvotājiem. Būvdarbu laikā piekļuve
avotam liegta. Lūgums abu novadu iedzīvotājus būt pacietīgiem un saprotošiem, kā arī



neatrasties Sarkano klinšu teritorijā, kamēr tas nav atļauts.

Informācija  par  aktualitātēm  un  būvdarbu  norisi  tiks  ievietota  Pārgaujas  novada
mājaslapā.

Jautājumos par projekta īstenošanu var sazināties ar Attīstības plānošanas
nodaļas speciālisti – tūrisma organizatori Rudīti Vasili pa tālr. 29464946, e-
pasts: rudite.vasile@pargaujasnovads.lv.

mailto:rudite.vasile@pargaujasnovads.lv

